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جنگ‌نوشت

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

صفحه گوگل ارث را باز می‌کنم و یک نگاه کلی 
به زمین می‌اندازم. کمی نزدیک‌تر می‌شوم ایران 
را از بالا برا‌نداز می‌کنم. به خراسان، به اصفهان، 
به تبریز، تهران، کردستان، بندرعباس، خوزستان، 
بلوچستان، خزر و خلیج فارس نگاهی می‌کنم 
و اسکرول را بر می‌گردانم. از روی تصویر چنان 
دلفریب است که به هر کس نشانش دهی و 
اخبار را دنبال نکرده باشد دوست دارد خودش 
را در شهرهایش غرق کند و محو تماشا شود. از 
روی ایران بلند می‌شوم به چهار گوشه عالم سرک 
می‌کشم. جاهای دیگر هم قشنگی‌ دارد. اصلا 
به هر جایی از بالا نگاه می‌کنم به چادر سیرکی 
می‌ماند که هر کس ببیندش دوست دارد داخلش 
شود و به تماشا بنشیند. به این فکر می‌کنم که 
نکند پدر همه‌مان اول بار بابت همین دلبری 
زمین، روضه رضوان رها کرد و پا به زمین گذاشت؟ 
نکند بهر تماشا به این چادر پا گذاشت؟ آمد که 
گوشه‌ای بنشیند و ببیند که بازیگران، آتش‌بازها، 
بندبازها، دلقک‌ها و... هر کدام به وقتش روی 
صحنه بیایند و نمایش اجرا ‌کنند. تماشاچی 
می‌بیند که آتش‌باز چنان شعله را به وجودش 
راه می‌دهد که انگار کن شراب بهشتی به دلش 
می‌نشاند. آن یکی چنان سرش را در دهان شیر 
می‌برد که گویی گمشده‌ای را جستجو می‌کند. از 
جایگاه تماشاچی بازیگران چنان دقیق، منظم و 
آرام نقش بازی می‌کنند که بیننده مقهور و محو 
تماشا می‌شود. نظمی که کافی است به پشت 
صحنه بروی و بفهمی در دل این صحنه‌های زیبا 
و دلفریب چه آشفته‌بازاری از خستگی، اضطراب، 
کین‌توزی و حسادت و قساوت و ... نهفته است. 
این روزها که آوار جنگ دوباره روی سرمان ریخته 
به این فکر می‌کنم اگر کسی از بیرون به زمین نگاه 
کند، همه‌چیز را منظم و زیبا می‌بیند؟ اصلا اگر 
کسی از بالا به چادر ما نگاه کند می‌داند که چه 
آشفته بازاری برپاست؟ او سپید رود آبی می‌بیند و 
مایی که در چادریم شلیک به سپیدرود می‌بینیم. 
او تهران می‌بیند و ما از خیابان‌های شهر آوار بر 
می‌داریم و شهید بیرون می‌آوریم. او اصفهان 
می‌بیند، اهواز می‌بیند، قم می‌بیند، کرمانشاه 
می‌بیند و ... بدی ماجرا این است که در این 
سیرکی که گرفتارش آمدیم کسی قصد رفتن و 
نزدیک شدن به پشت صحنه ندارد. در این دنیای 
کثیف بی قانون کسی نمی‌گوید که یک رژیم کثیف 
بعد از نمایشی که واقعا پنجاه هزار نفر را کشت، 
بعد از نابود کردن عروس خاورمیانه، سوریه، یمن و 
... حالا به جان ملت دیگری افتاده. همه در چادر 
نشسته‌اند و محو تماشای آتش‌بازی شده‌اند. نه 
تنها محو تماشا که برای بازیگران کثیفشان کف 
می‌زنند و سوت می‌کشند. هدفشان سرگرم شدن 
و ‌دنبال هیجان تازه‌ای می‌گردند. انگار حقیقتا 
هیچ‌‌کس دلش نمی‌خواهد این نمایش کشتار که 

حقیقتا جان می‌گیرد خاموش شود. 
تهران کمی شلوغ‌تر از روزهای قبل است. 
جاده‌ها به طرف تهران یک طرفه شده است. ظاهرا 
مردم کم کم به روال عادی زندگی بر می‌گردند. 
مغازه‌های بازار چند‌تا در میان باز شده‌اند. رفیقم 
زنگ زد و با شوق گفت که توی ترافیک گیر کرده‌ 
و هیچوقت در مخیله‌اش نمی‌گنجیده که دلش 
برای ترافیک تهران تنگ شود. ترامپ دو هفته برای 
حمله به تاسیسات هسته‌ای فرصت داده. رییس 
جمهور از ساختمان شیشه‌ای صدا و سیما بازدید 
کرده. وضعیت اینترنت کمی بهتر شده. در کل تا 
این لحظه که یادداشت را تمام می‌کنم روز آرام‌تری 
را سپری کردیم. شب قبل اما قم و اصفهان و اهواز 
درگیری شدیدی با پرتابه‌ها، پهپاد‌ها و احیانا 
جنگنده‌های دشمن داشته‌ایم. از این‌طرف هم 
البته حمله‌ها بی پاسخ نمانده و چندین موشک 
و پهپاد پرتاب کردیم که تعداد قابل ملاحظه‌ای به 

هدف برخورد کرده است. 
تهران روز نهم جنگ

سیرک عالم 
روز نهم جنگ

»اسرائیل، مجلس را مورد حمله قرار می‏دهد«؛ این تهدیدی 
است که خبر آن در رسانه‏های داخلی چندی پیش منتشر 
شد. آنطور که برخی از نمایندگان خبر دادند، مجلس 
طی نامه‏ای دولت را موظف کرد که بودجه نیروهای مسلح 
به‌صورت صددرصد تخصیص یابد و در صورت نیاز، این 
بودجه افزایش یابد. برخی این موضوع را دلیل حمله به 
مجلس می‏دانند و برخی دیگر سخنان نمایندگان را سبب 

خبرنگار پارلمانی هم‎میهن
پریسا هاشمی

حمله اسرائیل به مجلس هنوز عملیاتی نشده است، اما 
بسیاری بر این عقیده‏‏اند که باتوجه به پدافند هوایی 

ایران چنین اتفاقی محقق نخواهد شد. »نه‏تنها 
پدافند هوایی، بلکه موشک‏های ایران همه را 

شگفت‏زده خواهد کرد.« این اظهارنظر برخی از 
نمایندگان همچون احمد فاطمی، نماینده بابل 
است که در گفت‏وگو با »هم‏میهن« بیان کردند و در 

زیر می‏خوانید:

Ó  ،به نظر شما به چه‏دلیل اسرائیل‌
داده  قرار  هدف  را  مجلس 

است؟
ماهیت وجودی رژیم صهیونیستی 
با جنایت، کودک‏کشی و خباثت 
عجین شده است. اقداماتی 

احمد فاطمی نماینده بابل:

دنیا از توانمندی موشکی ایران شگفت‏زده می‏شود
که انجام می‏دهد هم ناشی از خوی پلید این رژیم است. من تعبیری 
برای آن دارم که می‏گویم، این رژیم »شقی‏ترین رژیم« جهان و تاریخ 
است. مجلس نیز برآمده از ملت و صدای ملت است. تمام اقشار و 
جریان‏های سیاسی در مجلس نماینده دارند که درحقیقت کنار 
ملت ایستاده‏اند. مجلس نماد اتحاد، وحدت، عزت و فرهیختگی 
ملت است، به همین جهت وقتی دشمن صهیونیستی این همه 
کینه از ملت ایران دارد، تجاوز و حمله به مجلس به‏عنوان عصاره 
ملت از رژیم صهیونیستی دور از انتظار نیست. این رژیم 
هیچ خط‏قرمزی را نمی‏شناسد و به دروغ ادعا 
می‏کند: »در حملاتش با مردم کاری ندارد«، 
درحالی‏که ترورهای کور انجام می‏دهد و 
در پی آنچه کودکان و افراد بیگناهی که 
به شهادت رسیدند یا قطعه‏قطعه شدند. 
در مراسم تشییع شهید زاکریان، یکی 
از دانشمندان هسته‏ای که در امیرکلا 

بابل برگزار شد،  حضور داشتم. زمان حمله، دو فرزند دختر شش‏ماهه و 10 
ساله‏اش که کنار او خواب بودند نیز به شهادت رسیده بودند. این هم سندی 
بر مستندات پیشین است، برای کودک‏کش بودن این رژیم. پس این حرف 

از اساس دروغ است و باید موردتوجه افکار عمومی قرار گیرد.
Ó در این شرایط مجلس چه اقداماتی انجام داده است؟‌

مجلس اقدامات خوبی انجام می‏دهد ازجمله این‏که درخواست طرح 
دوفوریتی برای خروج از NPT را امضاء کردیم و در مجلس به‏زودی این 
موضوع را در دستورکار قرار می‏دهیم. این مجلس بود که قانون اقدام 
راهبردی را تصویب کرد. ما بارهاوبارها گفتیم که از مذاکره ابایی نداریم. 
درحالی‏که ما ملت امام حسین و شهادت هستیم، اما نشان دادیم که 
همیشه ملت تعامل و مذاکره هم هستیم و مذاکره را آزمایش کردیم. اما 

دشمن فریبکار و استکبار، مذاکره را همچون سراب نشان داد.
Ó چرا در این مورد به قانون اقدام راهبردی اشاره کردید؟‌

طبق این قانون مجلس دنبال آن است که هر مذاکره‏ای تعطیل شود. 
ما هرگز نباید پای مذاکره برویم و مذاکره از نظر ما تمام شده است. رژیم 
صهیونیستی با حمایت و پشتیبانی مادی، تاسیساتی، اطلاعاتی و 
تسلیحاتی آمریکا به این تجاوز و جنایت ‏دست زده است. بنابراین ما 
مذاکره‏ای با آمریکا نداریم و مجلس ایستاده و این صدای مجلس است که 
بلند می‏گوید: »ممکن است که رژیم صهیونیستی جنگ را شروع کرده، اما 
پایان این جنگ دست آن نیست، بلکه در دست ما و نیروهای مسلح است.«

Ó  شنیده‏ها حاکی از افزایش بودجه نیروهای مسلح است. آیا‌

اعلام حمله به مجلس به‌دلیل آن است که مجلس به‌نوعی با همدلی 
با دولت و دیگر ارکان نظام، راه را برای دفاع و حمله به اسرائیل تسهیل 
کرده است. این موضوعی است که برخی از نمایندگان مجلس همچون 
احمد انارکی‏محمدی، نماینده رفسنجان در گفت‏وگو با »هم‏مهین«، 

تهدید حمله به مجلس را تحلیل کرد که در زیر می‏خوانید:

Ó  به نظر شما چرا شایعه احتمال حمله به مجلس از سوی اسرائیل‌
مطرح شده است؟

ما سبقه و پیشینه اسرائیل را می‏شناسیم؛ او سابقه آدم‏کشی، غصب 

احمد انارکی‌محمدی نماینده رفسنجان خبر داد:

امضای دوفوریت برخورد با جاسوسان در مجلس
و کودک‏کشی را دارد. رژیم صهیونیستی همیشه اعلام کرده 
که مراکز نظامی را می‏زند. اما وقتی حمله و جنگ را شروع 
می‏کند، غیرنظامیان را هدف قرار می‏دهد. این رژیم وقتی 
مردم را می‏زند، مجلس برایش بالاتر و مستثنی نیست. درست 
است که می‏گویند، ما با مردم ایران هستیم اما به‌راحتی مردم 

را می‏کشند. ما نماینده و کنار مردمی هستیم که پای 
کار ایستادند. این تهدید مشخص می‏کند 

که نماینده مردم، مردم و مراکز نظامی 
برای رژیم صهیونیستی تفاوتی ندارد. 

جمعیت عظیمی در راهپیمایی بعد از نمازجمعه شرکت کردند و جمعیت 
نمازجمعه نسبت به هفته‏های قبل، بسیار متفاوت بود. این نشان می‏دهد 
که مردم پای کار هستند. روز رأی اعتماد به وزیر اقتصاد هم، نمایندگان 
مجلس مرگ بر اسرائیل سردادند و بیانیه‏ای صادر کردند که دشمن 

را نسبت به مجلس بیشتر کینه‏ای می‏کند. 
Ó  مجلس چه اقدامات تاثیرگذاری در راستای مقابله با حمله‌

به ایران انجام خواهد داد؟
مجلس تابع ولایت و سیاست‏های کلی نظام است و 
تصمیمی خارج از این مسیر نمی‏گیرد. قطعاً هر لایحه‏ای از 
دولت بیاید را به‌سرعت بررسی می‏کنیم. در این شرایط اگر 
لایحه از سوی دولت به مجلس ارسال شود، از نظر امنیتی، 
سیاست‏های کلی و اجرایی قوی‏تر است. نمایندگان 
مجلس در همین چندروز دوفوریت 
»نحوه برخورد با افرادی که با 
دول متخاصم همکاری کردند یا 

مقابله با اسرائیل در مجلس
ارزیابی نمایندگان از حمله اسرائیل به ایران و تهدیدات آن 

حمله احتمالی به مجلس تلقی کردند. با وجود تحلیل‏های 
بسیار، در هر صورت این نمایندگان مجلس هستند که 
جهت مقابله با اسرائیل موضوعاتی را تصویب می‏کنند. 
حال برخی از آنها خروج از NPT و برخی دیگر، بستن تنگه 
هرمز را مطرح می‏کنند. بخشی از مجلس هم دفاع، ادامه 
عملیات صادق 3 و دیپلماسی را در کنار هم موثر می‏دانند. 
هفته پیش نیز در بیانیه‏ای رسمی، تجاوز به ایران را محکوم 
کردند و در بخشی از این بیانیه تاکید شد: »مطابق ماده ۵۱ 
منشور ملل متحد، ملت و دولت جمهوری اسامی ایران 
در برابر تجاوز آشکار به سرزمین و امنیت ملی خود، از حق 
ذاتی دفاع مشروع برخوردار است. این حق بین‏المللی، که 
به‌صراحت در اسناد معتبر جهانی به‌رسمیت شناخته شده 

است، مبنای قانونی و حقوقی اقدامات دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران در مقابله با هرگونه تجاوز و تهدید علیه تمامیت 
ارضی و امنیت مردم ایران محسوب می‏شود. بر این اساس، 
هرگونه اقدام ایران در دفاع از خود، در چارچوب قوانین 
بین‏المللی و حقوق مشروع دفاع از کشور، کاملًا موجه و 
مشروع تلقی می‏گردد و تمام کشورها موظفند ضمن احترام 
به این حق مسلم، از اتخاذ رویکردهای جانبدارانه و مغایر با 

اصول حقوق بین‏الملل پرهیز نمایند.«

اشتباه استراتژیک اسرائیل �
اما در اینکه اسرائیل دچار یک اشتباه استراتژیک درباره 
ایران شده است، شکی نیست. پس از انقلاب به‏ویژه در 
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